



Schola Europaea  
Ecole européenne de Bruxelles 1

## EEBI/2025/012

Services de formations pour le management et le personnel administratif en utilisation des outils numériques (lot 1) et soft skills (lot 2) pour l'école européenne de Bruxelles 1.

### Questions et réponses

---

Date de publication : 28 août 2025

---

#### Question 1

Les 30 000 euros maximum de budget sont-ils entendus avec ou sans la TVA ?

**Réponse** : l'école européenne est dispensée de TVA, c'est donc sans TVA. Merci de noter que les prix repris dans le bordereau financier sont sans la TVA.

#### Question 2

L'entité légale qui répondrait (donc le soumissionnaire) doit-il être mon entité ou peut-il être une entité partenaire ? Mon entité facture via la coopérative Smart (Productions associées ASBL) ce qui n'est pas vraiment confortable pour mes partenaires. Notre préférence irait donc pour répondre via l'une de leurs deux sociétés.

**Réponse** : l'appel d'offres a été envoyé à des entités spécifiques, car il s'agit d'une procédure négociée. Il n'est malheureusement pas possible pour d'autres entités de répondre à cet appel d'offres. Dans votre cas précis, c'est hélas votre entité qui devra répondre.

#### Question 3

Nous sommes bilingues FR/ANG mais n'avons pas de certification d'un niveau B2, mais des doctorats en anglais, 20 ans de travail en français, la scolarité pour ma part au Royaume-Uni.... Est-ce que ça ira si nous n'avons pas de diplômes attestant de nos niveaux de langues ?

**Réponse** : Oui, une attestation autre que la certification du niveau B2 est autorisée (diplôme universitaire, expérience à l'étranger, ou autre). Merci de le spécifier dans le CV.

#### Question 4

Les formations seront données soit en français soit en anglais, c'est bien cela ? Et pas chacune dans les deux langues ? Vous confirmez le budget de 30K euros maximum pour une quantité estimée à 20j de formation/ an, c'est bien correct ?

**Réponse** : en effet, les formations seront données en FR ou EN. Cela dépendra des besoins.

Les 20j de formations ne seront pas par an car le budget de 30 000€ est sur toute la durée du contrat, soit 4 ans. Les formations demandées s'étaleront sur les 4 ans, et chaque année, certaines formations seulement seront sélectionnées, en discussion avec votre entité.